
Viernes, 23 de noviembre de 2018
43397

NÚMERO 228

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, de la Consejera, por la que se 
resuelve la concesión de ayudas para la realización de proyectos a 
desarrollar por las asociaciones de madres y padres del alumnado de 
centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, durante el curso escolar 2018/2019. (2018062680)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 30 de abril de 2018 por la que se convocan 
ayudas para la realización de proyectos a desarrollar por las Asociaciones de Madres y Padres 
del alumnado de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, durante el curso 2018/ 2019 (DOE núm. 91, de 11 de mayo) a tenor de 
lo que establece su artículo 12, y a propuesta del Secretario General de Educación, en uso de 
las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder ayudas a las Asociaciones de madres y padres de alumnos y alumnas que 
se especifican en el anexo I, sumando un total de 109.128,44 euros, que serán hechos efec-
tivos con cargo a la Aplicación Presupuestaria 2018.13.02.222G.489.00; Superproyecto 2006 
13 06 9001; Proyecto: 2006 13 06 0001; Expediente de Gasto: 013; Expediente del gestor: 
1813C3S25001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
para 2018.

Las ayudas concedidas a proyectos presentados conjuntamente por varias asociaciones 
aparecen en el anexo I, apartado B, asignadas a la Asociación encargada de la coordinación 
del proyecto. En dicho anexo se especifican los porcentajes de los compromisos de ejecución 
y el importe de la subvención aplicada a cada una de ellas.

Segundo. Denegar ayudas a las Asociaciones de Madres y Padres de alumnos y alumnas que 
se especifican en el anexo II.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda interpo-
ner cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 14 de noviembre de 2018.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43398

NÚMERO 228

A N E X O  I . A

AYUDAS CONCEDIDAS PROYECTOS INDIVIDUALES

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

38 G10330298 ACEBO CÁCERES AMPA LOS 
NARANJOS DE 

ACEBO

667,81

187 G10185965 ACEITUNA CÁCERES AMPA CEIP SANTA 
MARINA

667,81

121 G06437925 ACEUCHAL BADAJOZ AMPA IES TIERRA 
DE BARROS

555,5

7 G10190296 ALAGÓN CÁCERES AMPA CRISTO DE 
LA SALUD

500

37 G06117741 ALBURQUERQUE BADAJOZ AMPA CEIP ANGEL 
SANTOS 

POCOSTALES

667,81

217 G06733091 ALCAZABA BADAJOZ AMPA DE 
ALUMNOS DE 

ALCAZABA

555,5

166 G10018067 ALISEDA CÁCERES AMPA CEIP 
TESORO DE 

ALISEDA

700

12 G10167161 ARROYO DE LA 
LUZ

CÁCERES AMPA COLEGIO 
NTRA. SRA. DE LOS 

DOLORES

700



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43399

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

50 G06055057 AZUAGA BADAJOZ AMPA CEIP 
MIRAMONTES

555,5

86 G06034383 AZUAGA BADAJOZ AMPA IES MIGUEL 
DURÁN

555,5

112 G06033047 AZUAGA BADAJOZ AMPA I.E.S. 
BEMBEZAR

667,81

11 G06476063 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES CIUDAD 
JARDÍN

700

24 G06025928 BADAJOZ BADAJOZ AMPA COLEGIO 
RAMÓN 

IZQUIERDO-
SALESIANOS

555,5

26 G06377584 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES 
BARBARA DE 
BRAGANZA

700

28 G06026058 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP JUAN 
VÁZQUEZ

555,5

45 G06025696 BADAJOZ BADAJOZ AMPA DEL 
COLEGIO 

SAGRADA FAMILIA

555,5

55 G06026322 BADAJOZ BADAJOZ AMPA LAS 
GRULLAS-CEIP 

CERRO DE REYES

700



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43400

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

110 G06151385 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP 
MANUEL 

PACHECO

700

111 G06026272 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES 
ZURBARAN

700

118 G06016554 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP 
GUADIANA

667,81

123 G06472559 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE LA 
SOLEDAD

555,5

125 G06031678 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP SAN 
JOSÉ DE 

CALASANZ

555,5

147 G06173546 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP LUIS 
VIVES

700

163 G06022156 BADAJOZ BADAJOZ AMPA COLEGIO 
MARISTAS NTRA. 

SRA. DEL CARMEN

555,5

165 G06240444 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES SAN 
ROQUE

600

168 G06121800 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP 
GENERAL 
NAVARRO

560



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43401

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

171 G06212476 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP 
ENRIQUE SEGURA 

COVARSÍ

555,5

192 G06026231 BADAJOZ BADAJOZ AMPA COLEGIO 
NTRA. SRA. DEL 
PILAR-OSCUS

667,81

208 G06130512 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP SANTA 
MARINA

700

221 G06607980 BADAJOZ BADAJOZ AMPA 
CONSERVATORIO 
JUAN VÁSQUEZ

667,81

92 J06472799 BARCARROTA BADAJOZ AMPA IES VIRGEN 
DE SOTERRAÑO

555,5

184 G10471555 BELVÍS DE 
MONROY

CÁCERES AMPA BELVÍS DE 
MONROY-C.R.A 

RÍO TAJO

400

63 G06401012 BERLANGA BADAJOZ AMPA IESO 
CUATRO VILLAS-

BERLANGA

555,5

73 G06026561 BERLANGA BADAJOZ AMPA DEL CEIP 
JACOBO 

RODRIGUEZ 
PEREIRA

555,5

19 G06385330 BURGUILLOS DEL 
CERRO

BADAJOZ AMPA IESO MATIAS 
RAMON 

MARTINEZ

550



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43402

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

151 G06130967 BURGUILLOS DEL 
CERRO

BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE 

GUADALUPE

667,81

138 G06158901 CABEZA DEL BUEY BADAJOZ AMPA CEIP 
MUÑOZ-TORRERO

667,81

31 G10018299 CÁCERES CÁCERES AMPA CEIP 
CERVANTES

410

46 G10013738 CÁCERES CÁCERES AMPA COLEGIO 
SAGRADO 

CORAZÓN DE 
JESÚS

667,81

47 G10103158 CÁCERES CÁCERES AMPA CEIP 
MOCTEZUMA

667,81

48 G10111920 CÁCERES CÁCERES AMPA COLEGIO 
LA ASUNCION- 
ASOCIACIÓN 

CULTURAL ACPA

667,81

87 G10120277 CÁCERES CÁCERES AMPA DEL 
COLEGIO 

PAIDEUTERION

667,81

88 G10018059 CÁCERES CÁCERES AMPA COLEGIO 
SAN ANTONIO DE 

PADUA

555,5

89 G10020287 CÁCERES CÁCERES AMPA EL PEREJIL-
CEIP DELICIAS

400



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43403

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

90 G10338440 CÁCERES CÁCERES AMPA LA 
HISPANIDAD-CEIP 

ALBA PLATA

555,5

91 G10018034 CÁCERES CÁCERES AMPA COLEGIO 
SANTA CECILIA-

CARMELITAS

450

95 G10236495 CÁCERES CÁCERES AMPA CEIP EL 
VIVERO

555,5

139 G10056497 CÁCERES CÁCERES AMPA IES 
PROFESOR 

HERNÁNDEZ 
PACHECO

555,5

161 G10106987 CÁCERES CÁCERES AMPA SANTA 
ROSA DE LIMA

300

201 G10137834 CÁCERES CÁCERES AMPA 
MALTRAVIESO

555,5

223 G10013514 CÁCERES CÁCERES AMPA COLEGIO 
SAN JOSÉ

595

33 G06714745 CALERA DE LEON BADAJOZ AMPA NTRA. SRA. 
DE TENTUDÍA

450,95

67 G10198323 CAMINOMORISCO CÁCERES AMPA CEIP LOS 
ANGELES

549,65

213 G10173839 CAÑAMERO CÁCERES AMPA CP FAUSTO 
MALDONADO

700



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43404

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

160 G10020063 CASAR DE 
CÁCERES

CÁCERES AMPA CASAR DE 
CÁCERES

667,81

108 G06031132 CASTUERA BADAJOZ AMPA CEIP 
JOAQUÍN TENA 

ARTIGAS

600

162 G10309490 CECLAVÍN CÁCERES AMPA CANCHOS 
DE RAMIRO-IESO 
CELLA VINARIA

430

116 G10211712 CEDILLO CÁCERES AMPA CEIP 
MARQUÉS DE 

GUADALCÁZAR

500

4 G06212906 CHELES BADAJOZ AMPA CEIP VIRGEN 
DE LA LUZ DE 

CHELES

555,5

66 G10308849 CILLEROS CÁCERES AMPA DE 
SECUNDARIA DE 

CILLEROS- IES 
JALAMA

667,81

141 G10022689 CILLEROS CÁCERES AMPA CEIP 
LEANDRO 
ALEJANO

650

128 G06234389 CORDOBILLA DE 
LACARA

BADAJOZ AMPA CEIP 
ZURBARAN

667,81

25 G10118933 CORIA CÁCERES AMPA CEIP 
ZURBARÁN

555,5



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43405

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

98 G10018026 CORIA CÁCERES AMPA CEIP VIRGEN 
DE ARGEME

576,5

152 G10470458 CORIA CÁCERES AMPA IES N.º 2 (IES 
CAURIUM)

555,5

170 G10162675 CORIA CÁCERES AMPA NOVA 
CAURIA-CEIP 

MAESTRO DON 
CAMILO

667,81

222 G06350953 DON BENITO BADAJOZ AMPA I.E.S. LUIS 
CHAMIZO

667,81

164 G06335251 ENTRÍN BAJO BADAJOZ AMPA DEL CRA 
“TIERRA DE 
BARROS”

667,81

149 G10113256 ESCURIAL CÁCERES AMPA VIRGEN DEL 
PRADO-CRA EL 
MANANTIAL DE 

ESCURIAL

700

203 G06244974 ESPARRAGOSA DE 
LA SERENA

BADAJOZ AMPA FRANCISCO 
CONEJERO-CRA 
ESPARRAGOSA

700

27 G06102305 FREGENAL DE LA 
SIERRA

BADAJOZ AMPA CP SAN 
FRANCISCO DE 

ASÍS

555,5

205 G06142186 FREGENAL DE LA 
SIERRA

BADAJOZ AMPA IES 
EUGENIO 
HERMOSO

620



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43406

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

183 G06222301 FUENTE DE 
CANTOS

BADAJOZ AMPA CEIP 
FRANCISCO DE 

ZURBARAN

350

17 G06201206 FUENTE DEL 
MAESTRE

BADAJOZ AMPA CEIP CRUZ 
VALERO

700

32 G06266357 FUENTE DEL 
MAESTRE

BADAJOZ AMPA CP MIGUEL 
GARRAYO

700

102 G06250963 FUENTES DE LEÓN BADAJOZ AMPA NTRA. SRA. 
DE LA GUIA-CEIP 
PATRIARCA SAN 

JOSÉ

667,81

120 G06048763 GARROVILLA (LA) BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE LA 
CARIDAD

667,81

169 G06432868 GARROVILLA (LA) BADAJOZ AMPA IESO DULCE 
CHACON

695

Expte. CIF LOCALIDAD PROVINCIA Nombre AMPA IMPORTE

13 G10108603 GARROVILLAS DE 
ALCONETAR

CÁCERES AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE 

ALTAGRACIA

450

196 G06272439 GUAREÑA BADAJOZ AMPA CEIP SAN 
GREGORIO

667,81



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43407

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

58 G10063535 GUIJO DE SANTA 
BARBARA

CÁCERES AMPA CEIP SANTA 
BARBARA

667,81

77 G06144018 HERRERA DEL 
DUQUE

BADAJOZ AMPA CEIP FRAY 
JUAN DE HERRERA

500

199 G06243257 HERRERA DEL 
DUQUE

BADAJOZ AMPA LA PALMERA 667,81

52 G06270532 HIGUERA DE 
VARGAS

BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE LORETO

555,5

209 G10303378 IBAHERNANDO CÁCERES AMPA CRA LOS 
ALIJARES

500

155 G10125730 JARAÍZ DE LA VERA CÁCERES AMPA CEIP 
GREGORIA 
COLLADO

555,5

176 G10064657 JARANDILLA DE LA 
VERA

CÁCERES AMPA CEIP 
CONQUISTADOR 

LOAYSA

500

49 G06408165 JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

BADAJOZ AMPA IES RAMÓN 
CARANDE

555,5

106 G06571418 JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

BADAJOZ AMPA CEIP EL 
RODEO

555,5

195 G06407175 JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

BADAJOZ AMPA COLEGIO 
SOTOMAYOR Y 

TERRAZAS

200



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43408

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

210 G06226609 LLERA BADAJOZ AMPA VIRGEN DE 
TENTUDIA (CEIP 

LUIS GARCIA)

450

34 G06679179 LLERENA BADAJOZ AMPA CEE JENARA 
CARRASCO-
APROSUBA 6

667,81

113 G06042931 LLERENA BADAJOZ AMPA CEIP 
SUAREZ 

SOMONTE

667,81

114 G06575930 LLERENA BADAJOZ AMPA IES LLERENA 540

109 G06345177 LOBÓN BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

530

54 G10063899 MADRIGAL DE LA 
VERA

CÁCERES AMPA COLEGIO 
SANTA 

FLORENTINA

667,81

20 G10386910 MALPARTIDA DE 
CÁCERES

CÁCERES AMPA CEIP LOS 
ARCOS

667,81

5 G06232979 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP 
FRANCISCO 

GINER DE LOS 
RÍOS

700

14 G06031660 MÉRIDA BADAJOZ AMPA IES SANTA 
EULALIA

570



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43409

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

41 G06712046 MÉRIDA BADAJOZ NUEVA AMPA DEL 
CEIP PABLO 
NERUDA DE 

MÉRIDA

600

53 G06166011 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE LA 
ANTIGUA

667,81

186 G06229926 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP MIGUEL 
DE CERVANTES

555,5

193 G06151435 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP 
SUAREZ 

SOMONTE

555,5

62 G10111482 MIAJADAS CÁCERES AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE 

GUADALUPE

640

43 G06365456 MONESTERIO BADAJOZ AMPA VIA DE LA 
PLATA-IES 

MAESTRO JUAN 
CALERO

700

180 G06027288 MONESTERIO BADAJOZ AMPA CEIP EL 
LLANO

667,81

167 G10012888 MONTEHERMOSO CÁCERES AMPA CEIP 
SEBASTIÁN 

MARTÍN

300



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43410

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

219 G10119360 MONTEHERMOSO CÁCERES AMPA IES GABRIEL 
Y GALÁN

667,81

197 G06226195 MONTEMOLÍN BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE LA 

PROVIDENCIA

450

94 G06475255 MONTERRUBIO DE 
LA SERENA

BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE LA 

CONSOLACION

555,5

136 G06139448 MONTIJO BADAJOZ AMPA CEIP VIRGEN 
DE BARBAÑO

555,5

153 G06130504 MONTIJO BADAJOZ AMPA CEIP 
PRÍNCIPE DE 

ASTURIAS

401

181 G06145890 MONTIJO BADAJOZ AMPA IES 
EXTREMADURA

700

206 G06146724 MONTIJO BADAJOZ AMPA CEIP PADRE 
MANJON

250

194 G10258465 MORALEJA CÁCERES AMPA C.E.I. 
JOAQUIN 

BALLESTEROS

667,81

84 G06010623 NAVA DE 
SANTIAGO (LA)

BADAJOZ AMPA CEIP SAN 
ANTONIO

650



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43411

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

22 G10266898 NAVACONCEJO CÁCERES AMPA IES VALLE 
DEL JERTE

667,81

36 G10063477 NAVALMORAL DE 
LA MATA

CÁCERES AMPA CEIP SIERRA 
DE GREDOS

555,5

8 G06244222 NAVALVILLAR DE 
PELA

BADAJOZ AMPA DEL IES 
LACIMURGA 

CONSTANTIA 
IULIA

667,81

179 G06031462 NAVALVILLAR DE 
PELA

BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. GUADALUPE

667,81

70 G06214605 OLIVA DE LA 
FRONTERA

BADAJOZ AMPA IES VIRGEN 
DE GRACIA

667,81

68 G06265789 OLIVA DE MERIDA BADAJOZ AMPA SAGRADO 
CORAZÓN DE 

JESUS

600

1 G06034847 ORELLANA LA 
VIEJA

BADAJOZ AMPA CEIP SANTO 
DOMINGO

555,5

200 G06175400 ORELLANA LA 
VIEJA

BADAJOZ AMPA IES PEDRO 
ALFONSO DE 
ORELLANA

667,81

56 G06251599 PARRA (LA) BADAJOZ AMPA SAN JUAN-
CEIP NTRA. SRA. 

DE LA ASUNCIÓN

555,5



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43412

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

57 G06144885 PERALEDA DEL 
ZAUCEJO

BADAJOZ AMPA CEIP SAN 
BENITO ABAD

555,5

10 G10208395 PESGA (LA) CÁCERES AMPA CEIP SAN 
FRANCISO JAVIER

555,5

2 G10114213 PIORNAL CÁCERES AMPA CEIP 
MÁXIMO CRUZ 

REBOSA

700

61 G10116051 PIZARRO CÁCERES AMPA CEIP SAN 
RAFAEL

555,5

6 G10018141 PLASENCIA CÁCERES AMPA SAN 
FULGENCIO- IES 

PEREZ 
COMENDADOR

700

30 V10229342 PLASENCIA CÁCERES AMPA ESCUELA 
HOGAR 

PLACENTINA

667,81

212 G10118289 PLASENCIA CÁCERES AMPA CEIP SAN 
MIGUEL 

ARCANGEL

667,81

215 G10234920 PLASENCIA CÁCERES AMPA COLEGIO 
SAN CALIXTO

700

21 G06031025 PUEBLA DE LA 
CALZADA

BADAJOZ AMPA CEIP 
CALZADA 
ROMANA

555,5



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43413

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

224 G06031199 PUEBLA DE LA 
CALZADA

BADAJOZ AMPA COLEGIO 
NTRA. SRA. DEL 

CARMEN

667,81

9 G06383400 PUEBLA DEL 
MAESTRE

BADAJOZ AMPA CRA RIO 
VIAR

555,5

75 G06227599 RIBERA DEL 
FRESNO

BADAJOZ AMPA VIRGILIO 
GUTIERREZ

500

146 G10198927 RIOLOBOS CÁCERES AMPA CEIP SAN 
JOSÉ DE 

CALASANZ

375

72 G06384432 ROCA DE LA 
SIERRA (LA)

BADAJOZ AMPA IES SIERRA 
DE SAN PEDRO

500

83 G06158406 RUECAS BADAJOZ AMPA CEIP 
ZURBARÁN

700

127 G10395275 SALORINO CÁCERES AMPA LA 
ALBERCA-CRA 

SIERRA SAN 
PEDRO

555,5

131 G06019061 SAN VICENTE DE 
ALCANTARA

BADAJOZ AMPA. CEIP PEDRO 
VILALLONGA 

CANOVAS

700

51 G06044168 SANTA MARTA DE 
LOS BARROS

BADAJOZ AMPA SAN JOSÉ 
DE CALASANZ-
CEIP NTRA. SRA. 

GRACIA

667,81



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43414

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

189 G10186591 SANTIBAÑEZ EL 
BAJO

CÁCERES AMPA LA PAZ-CRA 
LA PAZ

450

133 G06016638 SANTOS DE 
MAIMONA (LOS)

BADAJOZ AMPA CEIP 
ALCALDE JUAN 

BLANCO

555,5

16 G06395248 SOLANA DE LOS 
BARROS

BADAJOZ AMPA IESO 
MARIANO 
BARBACID

700

35 G06027791 TALARRUBIAS BADAJOZ AMPA CEIP CRISTO 
REY Y SAN RAFAEL

667,81

182 G06032023 TALARRUBIAS BADAJOZ AMPA CEIP 
FERNÁNDEZ Y 

MARÍN

400

126 G10198281 TALAVÁN CÁCERES AMPA CEIP VIRGEN 
DEL RIO

555,5

137 G06355408 TALAVERA LA REAL BADAJOZ AMPA IES 
BACHILLER DIEGO 

SANCHEZ

620

132 G06197792 TORRE DE MIGUEL 
SESMERO

BADAJOZ AMPA LAS 
CANDELAS

555,5

154 G06700546 TORREMAYOR BADAJOZ AMPA LA 
ALGUIJUELA-CEIP 

SAN JUAN

555,5

18 G06254098 TORVISCAL (EL) BADAJOZ AMPA CEIP SAN 
JOSÉ OBRERO

700



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43415

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

198 G10058899 TRUJILLO CÁCERES AMPA IES 
FRANCISCO DE 

ORELLANA

555,5

216 G10356483 TRUJILLO CÁCERES AMPA IES 
TURGALIUM

555,5

39 G10212025 VALDENCÍN CÁCERES AMPA DE 
VALDENCÍN - CRA 
ENTRECANALES

430

178 G10156792 VALDESALOR CÁCERES AMPA CEIP NTRA 
SRA DEL SALOR

700

142 G10053346 VALENCIA DE 
ALCANTARA

CÁCERES AMPA DEL 
COLEGIO NTRA. 

SRA. DE LOS 
REMEDIOS

555,5

185 G10113835 VALENCIA DE 
ALCANTARA

CÁCERES AMPA CEIP 
GENERAL 

NAVARRO Y 
ALONSO DE 

CELADA

700

220 G06211627 VALENCIA DEL 
VENTOSO

BADAJOZ AMPA CEIP 
EZEQUIEL 

FERNÁNDEZ

440

42 G06127831 VALVERDE DE 
LEGANES

BADAJOZ AMPA COLEGIO 
CRISTO 

CRUCIFICADO

667,81



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43416

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

129 G06037576 VALVERDE DE 
LLERENA

BADAJOZ AMPA CEIP 
NUESTRA SEÑORA

667,81

78 G10241925 VALVERDE DEL 
FRESNO

CÁCERES AMPA IESO VAL DE 
XÁLIMA

667,81

117 G06135636 VILLAGONZALO BADAJOZ AMPA NTRO. 
PADRE JESÚS DE 

NAZARENO-CEIP 
ISABEL 

CASABLANCA

555,5

99 G10175404 VILLAMIEL CÁCERES AMPA TREVILLA - 
CEIP NTRA. SRA DE 

LA PIEDAD

555,5

82 G06033690 VILLANUEVA DE LA 
SERENA

BADAJOZ AMPA IES PEDRO 
DE VALDIVIA

667,81

174 G06027528 VILLANUEVA DE LA 
SERENA

BADAJOZ AMPA COLEGIO 
SAN JOSE

667,81

175 G06026959 VILLANUEVA DE LA 
SERENA

BADAJOZ AMPA CEIP 
CONQUISTADORES

555,5

119 G10373538 VILLANUEVA DE LA 
VERA

CÁCERES AMPA I.E.S.O.VERA 
ALTA

567,11

93 G06184204 VIVARES BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SR.A DE 

GUADALUPE

555,5



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43417

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA IMPORTE

134 G06204622 YELBES BADAJOZ AMPA CEIP JUAN 
PABLO II

400

23 G06457568 ZAHÍNOS BADAJOZ AMPA LUMEN-CEIP 
LUIS CHAMIZO

555,5

202 G06028849 ZALAMEA DE LA 
SERENA

BADAJOZ AMPA ANTONIO 
DE NEBRIJA-CEIP 

CALDERON DE LA 
BARCA

555,5

15 G06404271 ZARZA (LA) BADAJOZ AMPA IES 
TIERRABLANCA

700

191 G06229744 ZARZA (LA) BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. 
SRA. DE LAS 

NIEVES

700

204 G06373682 ZURBARÁN BADAJOZ AMPA PINTOR 
ZURBARÁN-CRA 

LA ESPIGA

250



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43418

NÚMERO 228

A N E X O  I . B

AYUDAS CONCEDIDAS PROYECTOS CONJUNTOS

Expte.
AMPA

solicitante
Localidad Provincia

Total 
concedido

AMPAS implicadas Compromiso Importe

188
AMPA IES 

BIOCLIMÁTICO
BADAJOZ BADAJOZ 1500

AMPA IES 
BIOCLIMÁTICO DE 

BADAJOZ
33,33 % 500

AMPA IES MAESTRO 
DOMINGO 

CÁCERES DE 
BADAJOZ

33,33 % 500

AMPA DEL IES 
RODRÍGUEZ 
MOÑINO DE 

BADAJOZ

33,33 % 500

59

AMPA CEIP 
JOSÉ 

RODRIGUEZ 
CRUZ

VILLAFRANCA 
DE LOS 
BARROS

BADAJOZ 1000

AMPA CEIP JOSÉ 
RODRIGUEZ CRUZ 
DE VILLAFRANCA 
DE LOS BARROS

50,00 % 500

AMPA CEIP SANTA 
MARÍA CORONADA 

DE VILLAFRANCA 
DE LOS BARROS

50,00 % 500



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43419

NÚMERO 228

Expte.
AMPA

solicitante
Localidad Provincia

Total 
concedido

AMPAS implicadas Compromiso Importe

225

AMPA DEL 
COLEGIO 

MARIA 
INMACULADA

ZAFRA BADAJOZ 2949,66

AMPA DEL 
COLEGIO MARIA 
INMACULADA DE 

ZAFRA

11,11 % 327,74

AMPA CEIP PEDRO 
DE VALENCIA DE 

ZAFRA
11,11 % 327,74

AMPA IES CRISTO 
DEL ROSARIO DE 

ZAFRA
11,11 % 327,74

AMPA IES SUAREZ 
DE FIGUEROA DE 

ZAFRA
11,11 % 327,74

AMPA CEIP JUAN 
XXIII DE ZAFRA

11,11 % 327,74

AMPA CEIP 
GERMÁN CID DE 

ZAFRA
11,11 % 327,74

AMPA CEE 
ANTONIO TOMILLO 

DE ZAFRA
11,11 % 327,74

AMPA CEIP MANUEL 
MARÍN DE ZAFRA

11,11 % 327,74

AMPA DEL CEI 
NTRA. SRA. DE 

BELEN DE ZAFRA
11,11 % 327,74



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43420

NÚMERO 228

A N E X O  I I

SOLICITUDES DENEGADAS

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA
NOMBRE 

AMPA
OBSERVACIONES

107 G06490601 AHILLONES BADAJOZ
AMPA CEIP 
SANTIAGO 

RAMÓN Y CAJAL

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

96 G10209906
ALDEANUEVA DE 

LA VERA
CÁCERES

AMPA CEIP 
SANTÍSIMO 

CRISTO DE LA 
SALUD

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

122 G06267892 BADAJOZ BADAJOZ
AMPA DEL CEIP 
NTRA. SRA. DE 

FÁTIMA

No cumple los 
requisitos de la 
convocatoria.

Artículo 4.1.

124 G06026082 BADAJOZ BADAJOZ

AMPA COLEGIO 
SANTA MARÍA 

ASSUMPTA-
C.E.LA JARA, S.A

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

144 G06615371 BADAJOZ BADAJOZ
AMPA CEIP LAS 

VAGUADAS

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

158 G06144364 BADAJOZ BADAJOZ
AMPA CEIP SAN 

FERNANDO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43421

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA
NOMBRE 

AMPA
OBSERVACIONES

172 G06560403 BADAJOZ BADAJOZ
AMPA DEL IES 
REINO AFTASÍ

No cumple los 
requisitos de la 
convocatoria.

Artículo 4.1.

211 G06232235 BADAJOZ BADAJOZ
AMPA NUESTRA 

SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

157 G06027841
BODONAL DE LA 

SIERRA
BADAJOZ

AMPA SAN BLAS-
CEIP NTRA. SRA. 
DE LAS FLORES

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

101 G06027510
CABEZA DEL 

BUEY
BADAJOZ

AMPA COLEGIO 
SANTA TERESA

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

148 G10192797 CACERES CÁCERES

AMPA ISAAC 
ALBENIZ DEL 

CONSERVATORIO 
DE CÁCERES

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

76 G06390017 CALAMONTE BADAJOZ
AMPA DEL 

INSTITUTO DE 
CALAMONTE

No cumple los 
requisitos de la 
convocatoria.

Artículo 4.1.

130 G10223055 CAMINOMORISCO CÁCERES
AMPA IES 

GREGORIO 
MARAÑÓN

Fuera de Plazo



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43422

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA
NOMBRE 

AMPA
OBSERVACIONES

71 G06223358 CARMONITA BADAJOZ

AMPA CP 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
CARMONITA

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

218 G10062065 CASATEJADA CÁCERES
AMPA CEIP JOSÉ 

PAVÓN

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

79 G06275747
CORTE DE 

PELEAS
BADAJOZ

AMPA CRA 
TIERRA DE 
BARROS

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

115 G06335095 CRISTINA BADAJOZ
AMPA SAN 
SEBASTIAN

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

29 G06027163 DON BENITO BADAJOZ
AMPA CEIP 

NTRA. SRA. DEL 
PILAR

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

143 G06266522 FERIA BADAJOZ
AMPA HERMANO 

FRANCISCO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

214 G06033971
FREGENAL DE LA 

SIERRA
BADAJOZ

AMPA CEIP ARIAS 
MONTANO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43423

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA
NOMBRE 

AMPA
OBSERVACIONES

140 G06323182
GUADALPERALES 

(LOS)
BADAJOZ

AMPA CEIP 
CARMEN 

GONZALEZ 
GUERRERO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

207 G10208627 GUADALUPE CÁCERES
AMPA IESO LAS 

VILLUERCAS
Documentación 

Incompleta

159 G06304976
GUADIANA DEL 

CAUDILLO
BADAJOZ

AMPA CEIP SAN 
ISIDRO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

173 G06605133 GUAREÑA BADAJOZ
AMPA ESCUELA 
INFANTIL SAN 

GINES

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

40 G06469803 HERNAN CORTES BADAJOZ
AMPA CEIP 
DOCE DE 
OCTUBRE

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

105 G06131734 MAGUILLA BADAJOZ
AMPA CEIP 

INOCENCIO 
DURÁN

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

103 G10174084
MAJADAS DE 

TIETAR
CÁCERES

AMPA CP EL 
VETÓN

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

100 G06152409 MEDELLIN BADAJOZ
AMPA CEIP 
HERNAN 
CORTES

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43424

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA
NOMBRE 

AMPA
OBSERVACIONES

150 G06190359 MÉRIDA BADAJOZ
AMPA IES 

ALBARREGAS

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

69 G10197085 MONTANCHEZ CÁCERES
AMPA IES SIERRA 

DE 
MONTÁNCHEZ

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

177 G10288033 MONTANCHEZ CÁCERES
AMPA COLEGIO 
SANTO ANGEL

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

135 G06250625 NOGALES BADAJOZ
AMPA CEIP SAN 

CRISTOBAL

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

44 G06312078 PALAZUELO BADAJOZ
AMPA CEIP 

NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

64 G10123222 PLASENCIA CÁCERES
AMPA COLEGIO 
MADRE MATILDE

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

226 G10454619 PLASENCIA CÁCERES

ASOCIACIÓN DE 
AUTISMO DEL 

NORTE DE 
EXTREMADURA 

(AUNEX)

No cumple los 
requisitos de la 
convocatoria.

Artículo 4.1.



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43425

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA
NOMBRE 

AMPA
OBSERVACIONES

3 G06234538
SAN PEDRO DE 

MERIDA
BADAJOZ

AMPA CEIP SAN 
PEDRO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

80 G06020325
SANTOS DE 

MAIMONA (LOS)
BADAJOZ

AMPA CEIP 
MAURICIO 
TINOCO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

145 G06232193
SEGURA DE 

LEON
BADAJOZ

AMPA CEIP 
NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

85 G10020600
SIERRA DE 
FUENTES

CÁCERES

AMPA CEIP 
SANTÍSIMO 
CRISTO DEL 

RISCO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

190 G06244214 VALDEHORNILLOS BADAJOZ
AMPA NTRA. SRA. 
DE LA MERCED

Fuera de Plazo

81 G06451462 VALDELACALZADA BADAJOZ
AMPA CEIP 

ADOLFO DÍAZ 
AMBRONA

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

74 G06416093
VALVERDE DE 

LEGANES
BADAJOZ

AMPA IES 
CAMPOS DE SAN 

ROQUE

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

156 G06140867
VALVERDE DE 

MERIDA
BADAJOZ

AMPA SANTA 
MARINA

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.



Viernes, 23 de noviembre de 2018
43426

NÚMERO 228

EXPTE. CIF LOCALIDAD PROVINCIA
NOMBRE 

AMPA
OBSERVACIONES

65 G10129955
VALVERDE DEL 

FRESNO
CÁCERES

AMPA CEIP 
NTRA. SRA. DE 
LA ASUNCION

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

60 G06035836
VILLAFRANCA DE 

LOS BARROS
BADAJOZ

AMPA CEIP LA 
INMACULADA Y 
SAN IGNACIO

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

97 G06481816
VILLAFRANCA DE 

LOS BARROS
BADAJOZ

AMPA CEIP EL 
PILAR

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

104 V06192918
VILLANUEVA DE 

LA SERENA
BADAJOZ

AMPA CEI P 
SANTIAGO 
APOSTOL

No alcanzar la 
puntuación mínima.

Artículo 9.4.

• • •


		2018-11-22T16:40:05+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




